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Status for genetablering af tidsbegrænsede parke-
ringspladser på Rigshospitalet Blegdamsvej. 

Regionsrådet behandlede på mødet den 21. oktober 2025 et medlemsforslag om genetable-
ring af korttidsparkering på Rigshospitalet Blegdamsvej (sag 4). Her orienteres om genetab-
leringen af korttidsparkeringspladserne. 

Regionsrådet pålagde på mødet Center for Ejendomme hurtigst muligt at udarbejde og frem-
lægge en løsning for genetablering af korttidsparkeringspladser på Rigshospitalets matrikel.  

Løsningen skulle så vidt muligt kompensere for de korttidspladser, som Københavns Kom-
mune netop havde nedlagt på Juliane Maries Vej. Samtidig blev Center for Ejendomme på-
lagt at undersøge mulighederne for at etablere ekstra korttidsparkeringspladser på matriklen, 
så adgangen til hospitalet forbedres for patienter og pårørende med behov for hurtig adgang.  

Center for Ejendomme har herefter i november 2025 efter aftale med Rigshospitalets Ser-
vicecenter konverteret i alt 36 tidsubegrænsede personalepladser til 36 tidsbegrænsede 
pladser med mulighed for parkering i op til én time. Området med de 36 pladser ligger ud for 
hovedindgangen tæt på hjørnet af Blegdamsvej og Juliane Maries Vej og dermed tæt på de 
korttidsparkeringspladser, som kommunen havde nedlagt. 

Samtidig bliver der etableret 3 ekstra korttidsparkeringspladser (to-timers) samt én MC-par-
keringsplads (tidsubegrænset) få meter fra hovedindgangen. MC-pladsen er udelukkende 
valgt, fordi der kun var plads til 3½ pladser egnet til personbiler.  

I alt har ændringen indtil videre skabt 36 1-times-pladser og vil snart skabe tre 2-timers-plad-
ser samt 1 MC-plads. Omlægningen har betydet, at der er 36 færre pladser dedikeret til an-
satte end før. Ændringerne blev kommunikeret ud til medarbejderne i november 2025. 1-ti-
mes parkering er valgt ud fra erfaring med, hvor længe patienter og pårørende og øvrige gæ-
ster typisk holder parkeret ifm. korte besøg. 1-times parkeringspladser passer bedre til beho-
vet end de kommunale 30-minutters parkeringspladser. 

Primo 2026 er alle eldelebilspladser, som kommunen etablerede på Juliane Maries Vej i ef-
teråret 2025, flyttet til en alternativ placering på Frederik V’s Vej tæt på parkeringshuset og 
de oprindelige korttidsparkeringspladser på Juliane Maries Vej blevet genetableret. Flytnin-
gen er kommet i stand på baggrund af en konstruktiv dialog mellem Center for Ejendomme 
og Københavns Kommunes Teknik- og Miljøforvaltning på direktionsniveau i efteråret 2025 
og vinteren 2026, samt flere politiske henvendelser fra Region Hovedstaden og politisk dia-
log med medlemmer af Borgerrepræsentationen.  

I 2026 har Center for Ejendomme parallelt afholdt møder med teknik- og miljøforvaltningen 
om optimering af parkeringen på vejene omkring Rigshospitalet Blegdamsvej. Dialogen, som 
har været positiv og imødekommende fra begge sider af, forventes i 2026 at føre til flere par-
keringspladser på Frederik V’s Vej og Juliane Maries Vej. 


